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آغازپیشفروش
بلیتقطارازامروز

راه آهــن جمهوری اســامی ایــران از آغاز 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری ار امروز۲ 

مهرماه ۱۴۰۱ خبر داد.
به گزارش تســنیم، راه آهن جمهوری اســامی ایران از 
آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی 
11 مهر تا 10 آبان 1401 از  امروز خبر داد.بر این اســاس 
پیش فروش بلیت تمام مسیرها از ساعت 8 صبح امروز از 
طریق آژانس ها و دفاتر فروش آغاز می شــود.پیش فروش 
غیرحضوری )ســایت ها( بلیت قطارهای مسافری نیز از 

ساعت 14 انجام می شود.

در هفته ای که گذشت؛
۸۷۸میلیاردتومانپولحقیقی

دیگرازبورسخارجشد
شــاخص کل در ایــن هفتــه کاری با کاهش 
۲.۴۴درصــدی به تراز یک میلیون و ۳۵۵ هزار و 

۲۴۰ واحد رسید.
در ایــن هفته کاری شــاخص کل هــم وزن با کاهش 
۲.۲8درصد به تراز ۳۹۵ هزار ۶۷8 واحد رسید و شاخص کل 
فرابورس نیز با کاهش 1.۷۹ درصــدی در ارتفاع 18 هزار و 
۳۹۷ واحدی قرار گرفت.آقای کوروش آسایش گفت: در این 
هفته صنعت محصولات چرمی با کاهــش ۷.۲4 درصدی 
بیشترین کاهش را بین صنایع بورسی ثبت کرد بعد از آن نیز 
گروه وســایل ارتباطی با کاهش ۵.۷۹ درصدی در رتبه دوم 
قرار گرفت. بیشترین افزایش نیز برای صنعت ذغال سنگ با 
افزایش ۵.0۹ درصدی بوده است، صنعت منسوجات با افزایش 
4.04 درصدی در جایگاه بعدی قرار گرفت.او می گوید: در این 
هفته میانگین سرانه خرید افراد حقیقی 18 میلیون و ۷00 هزار 
تومان و میانگین سرانه فروش افراد حقیقی نیز ۲0 میلیون و 
400 هزار تومان بوده است.در  هفته  قبل میانگین سرانه خرید 
افراد حقیقی ۲0 میلیون و ۳00 هزار تومان و میانگین سرانه 
فروش افراد حقیقی ۲0 میلیون و 40 هزار تومان بوده است.

آسایش می گوید: در این هفته بازار چهار روز فعال داشت که 
هر چهار روز شاهد خروج نقدینگی حقیقی ها بودیم. یکشنبه 
۲۷۳ میلیارد تومان، دوشــنبه 1۹۷ میلیارد تومان، سه شنبه 
1۶۶ میلیارد تومان و در آخر چهارشنبه ۲4۲ میلیارد تومان خروج 
نقدینگی افراد حقیقی از بازار ثبت شد. در مجموع 8۷8 میلیارد 
تومــان خروج پول حقیقی از بازار داشــته ایم.او گفت: ارزش 
معامات در این هفته روز یکشــنبه دو هزار و 1۹۶ میلیارد 
تومان، دوشنبه دو هزار و 8۷ میلیارد تومان، سه شنبه دو هزار و 
۳۶۲ میلیارد تومان و چهارشنبه دو هزار و 1۳۳ میلیارد تومان 
بوده است که در مجموع ارزش معامات 8 هزار و ۷۷8 میلیارد 
تومان ثبت شد.ارزش معامات خرد در هفته گذشته 1۲ هزار 
و 1۶4 میلیارد تومان بود.این تحلیلگر بازار سرمایه می گوید: 
صندوق های با درآمد ثابت نیز یکشــنبه 18۶ میلیارد تومان، 
دوشــنبه ۵8 میلیارد تومان خروج پول و سه شنبه ۵ میلیارد و 
چهارشنبه 14۳ میلیارد تومان ورود پول به این صندوق ها ثبت 
شده است.خانم رباب وفایی تحلیگر بازار سرمایه گفت: تابستان 
بــورس در کم رونقی و رکود، با ارزش معامات پایین پایان 
یافت. فقط تک سهم های معدودی عملکرد بهتری داشتند 
)سهامی که به جریان نقدینگی کمتری نیاز دارند(. همچنین 
رقابت بانک ها برای جذب سپرده و پیشنهاد نرخ های بالاتر 
سود، به صندوق های بادرآمد ثابت هم رسید.او گفت: صدور 
مجوز صادرات برای شــرکت های تولیدکننده ذغال سنگ، 
عاوه بر تاثیر مثبت در روند ســودآوری، وابستگی آن ها در 
فروش به شرکت های داخلی با قیمت های دستوری را کاهش 

می دهد و این مورد نیز از جمله موارد اثرگذار بر روند بازار بود.

سکهوطلاارزانشد
به گفته رئیــس اتحادیه طا و جواهر تهران، با 
ریزش هرچند محدود قیمت هر اونس جهانی طا 
و همچنین نواسنات و کاهش نرخ ارز در بازارهای 
داخلی در هفته ای که گذشــت، قیمت سکه و 
طا نیز مجدد به روندی کاهشی خود بازگشت؛ 
بگونه ای که نســبت به ابتدای هفته، هر قطعه 
 سکه ۳۰۰ هزار تومان و هر گرم طای ۱۸ عیار 

۱۷ هزار تومان ارزان تر شد.
نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک 
هفته اخیر بازار سکه و طای داخلی اظهار کرد: در ادامه روند 
کاهشــی قیمت  طا در بازارهای جهانی، این هفته نیز هر 
اونس طا پنج دلار کاهش یافت. این در حالیســت که در 

بازارهای داخلی نیز نرخ ارز با نوسانات کاهشی همراه شد.
رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران افزود: با کاهش قیمت 
اونس  جهانی طا و کاهش نرخ ارز در داخل و همچین نبود 
تقاضا، طی یک هفته اخیر، روند کاهشی قیمت ها در بازار سکه 
و طای داخلی نیز شکل گرفت و بازار با ریزش قیمت ها در 
آخرین معامات پایانی هفته )پنجشنبه( نسبت به ابتدای هفته 
روبرو شد. وی در رابطه با آخرین قیمت ها و تغییرات آن نسبت 
به ابتدای هفته، گفت: در آخرین معامات روز پنجشنبه، هر 
قطعه سکه طرح جدید با کاهش ۳00 هزار تومانی نسبت به 
ابتدای هفته 14 میلیون و ۲۹0 هزار تومان و هر قطعه سکه 
قدیم با کاهش 1۵0 هــزار تومانی 1۳ میلیون و ۵80 هزار 
تومان قیمت داشت. نیم سکه و ربع سکه هریک در این هفته 
100 هزار تومان کاهش قیمت داشته اند؛ بطوریکه نیم سکه 
هفت میلیون و ۹۷0 هزار تومان قیمت خورد و ربع سکه چهار 
میلیون و ۹80 هزار تومان معامله شد. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز با ۵0 هزار تومان کاهش قیمت نسبت به 
ابتدای هفته در آخرین معامات ســه میلیون تومان قیمت 
داشت.بذرافشان ادامه داد: قیمت هر مثقال طای 1۷ عیار 
بطور متوسط ۷۵ هزار تومان کاهش یافته و به پنج میلیون 
و ۷۵۵ هزار تومان رسیده است. هر گرم طای 18 عیار هم 
با 1۷ هزار تومان کاهش بها، در آخرین معامات روز گذشته 
یک میلیون و ۳۲۹ هزار و ۵00 تومان به ازای هر گرم دادوستد 

شده است.
 حباب سکه بدون تغییر قابل توجه 

یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان
رئیس اتحادیه طا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت 
حباب سکه نیز، گفت: حباب ســکه در این هفته تغییرات 
چندانی نســبت به هفته پیش از آن نداشت؛ در حال حاضر 
هر قطعه سکه یک میلیون و 4۵0 هزار تومان حباب داشته 
است. همانطور که اشاره شد، کاهش اونس جهانی، نوسانات 
و کاهش نــرخ ارز بازارهای داخلی و نبود تقاضا برای خرید 
سکه و مصنوعات طا منجر به روند کاهشی قیمت ها در بازار 
سکه و طا در داخل شد. امید است که با توجه به پایان ماه 
صفر، در ماه های آینده، شاهد رونق در بازار سکه و طا باشیم 
و مردم بتوانند به راحتی خرید خود برای ســکه و مصنوعات 
انجام دهند.در جلسه ای که روز سه شنبه با حضور نمایندگان 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران و اتاق اصناف 
تهران و همچنین هیات مدیره سابق اتحادیه طا و جواهر 
تهران در محل این اتحادیه برگزار شد، اعتبارنامه های اعضای 
جدید صادر و هیات مدیره جدید رســما فعالیت خود را آغاز 
کردند.از این پس، به ترتیب نادر بذرافشان )در جایگاه رئیس 
اتحادیه(، سید محمود فضل آذر شربیانی )نایب رئیس اول(، 
ایوب اکبری پور )نایب رئیس دوم(، عبادالله محمدولی)دبیر 
هیات مدیره(، باقر وثوق رحیمی )خزانه دار(، مهدی آزادی و 

عباس مسعودی )اهضای هیات مدیره( فعالیت خواهند کرد.

 امروز- لیا زمانی
 مــاه پیش بود که دکتر محمد مخبر ، با تأکید بر اینکه 
تمامی دستگاه های دولتی مسئول موضوع اشتغالزایی در 
کشور هستند، گفت: هیچ دستگاهی در دولت وجود ندارد 

که امکان ایجاد اشتغال برای آن فراهم نباشد.
دکتر مخبر بر ضرورت تمرکز بر بخش های گردشگری، صنعت، 
کشــاورزی، فرهنگ و به ویژه دانش بنیان برای تحقق وعده های 
اشتغالزایی رییس جمهور تأکید و تصریح کرد: مهمترین وظیفه پس 

از ایجاد اشتغال پایداری مشاغل ایجاد شده در دولت سیزدهم است.
معاون اول رییس جمهور همچنین افزود: باید با افزایش اعتماد مردم 
– دولت، ایجاد مشوق های لازم و اطمینان بخشی از بازگشت سرمایه 
مردم با سودآوری مناسب، زمینه های لازم برای حضور و سرمایه ارزی 
و ریالی مردم در زمینه ایجاد اشــتغال و هدایت نقدینگی به تولید را 
فراهم کرد.دکتر مخبر با اشاره به تاکیدات رییس جمهور برای ایجاد 
چهار میلیون شغل در طی چهار سال دولت سیزدهم ادامه داد: توجه 
به ظرفیت های خالی کارخانه ها، احیای واحدهای اقتصادی تعطیل و 
نیمه تعطیل، اقتصاد دیجیتال و مشاغل خانگی از بهترین و مناسب ترین 

اقدامات برای اشتغالزایی در کوتاه مدت است.
معاون اول رییس جمهور خاطرنشــان کرد: باید مراکز مشاوره ای 
برای کمک به مردم در راستای ایجاد اشتغال و تولید راه اندازی شود 
که سرمایه انسانی و مالی معطل مانده در خانوارهای ایرانی به چرخه 
اقتصاد کشور وارد شــود.دکتر مخبر در ادامه توجه به اقتصاد دانش 
بنیان، پیشران های اقتصادی و اقتصاد دریا را از مهمترین محورهای 
اقدامات دولت برای اشتغالزایی در بلندمدت دانست و گفت: اقدامات 
و برنامــه های لازم برای بهره گیری از ظرفیت های این بخش ها 
آغاز و ساماندهی شده است.معاون اول رییس جمهور از بانک مرکزی 
خواست تا کارگروهی برای تأمین مالی اشتغالزایی با رویکرد بهره گیری 
از ظرفیت های داخلی و منطقه ای ایجاد نماید.دکتر مخبر تأکید کرد: 
طرح های اشتغالزایی باید با توجه به بحث آمایش سرزمینی و توازن 
نیروی کار و نیازهای بازار و تولید در هر نقطه جغرافیایی از کشور تهیه 
و اجرایی شود که در این راستا شناسایی ظرفیت های ایجاد اشتغال در 

هر منطقه و ترکیب تولید – اشتغال حائز اهمیت است.
معاون اول رییس جمهور همچنین حوزه خدمات را از بخش های 
مهم اشتغالزایی سریع و مطمئن با سرمایه و آموزش و مهارت کمتر 

نسبت به سایر بخش ها توصیف کرد.
تحقق نیمی از هدف گذاری اشتغال برای سال ۱۴۰۱

دولت سیزدهم برنامه ایجاد یک میلیون و دویست هزار شغل برای 
سال 1401 با برش بخشی صنعت، کشاورزی و خدمات به نهادها اباغ 
کرد که تاکنون 4۳0 هزار شغل با استناد به سامانه ملی رصد اشتغال به 

تفکیک دستگاه ها و مشخصات افراد ایجاد شده است.
دولت سیزدهم با دغدغه رفع موانع تولید، حمایت و ایجاد اشتغال و 
عدالت محوری کار خود را آغاز کرد متولی رسیدگی به وضعیت اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در این زمینه برنامه ریزی 

برای ایجاد سالانه یک میلیون اشتغال را کرده است.
جلسه شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم با حضور آیت الله رییسی 
در رونمایی از زیست بوم ملی اشتغال شروع شد و تا کنون دو جلسه از 
این شورای عالی برگزار شده است که خروجی این جلسه ها ۳4 مصوبه 

اشتغال زایی با همکاری نهادهای مختلف است.
زیست بوم ملی اشتغال با برش استانی، دستگاهی و اعتباری برای اجرا 
در شــش ماهه دوم سال 1400 و سال 1401 به دستگاه ها اباغ شد. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مسیر با دو اقدام پشتیبانی و 

مانع زدایی برنامه 1400 حوزه اشتغال را به پیش برد.
همچنین اقداماتی از جمله تسهیل در صدور مجوز مراکز مشاوره و 
کارآفرینی در ۳ روز کاری، تسهیل در صدور مجوز مشاغل خانگی به 
صدور آنی و تسهیل در صدور مجوز دفاتر کاریابی و هدایت نیروی کار 

به صورت هفت روز کاری باعث رونق کسب وکارها و بهبود فضا شد.
یکی دیگر از مباحثی که به رفع موانع تولید منجر شــد، شناسایی 
100 نقطه بحرانی اشتغال در کشور از مردادماه سال گذشته تا کنون 
بود که باهدف توســعه اشــتغال پایدار در مناطق بحرانی با استفاده 
شاخص های مختلف و بازدیدهای میدانی صورت گرفت تا با حداقل 
سرمایه گذاری حداکثر اشتغال ها ایجاد شوند.تأمین مالی طرح زیست بوم 
ملی اشتغال از طریق منابع بند الف تبصره 18، بند ب تبصره 1۶ بودجه 
1400 و منابع برگشتی و بازپرداختی قانون اشتغال پایدار روستایی و 

عشایری و افزایش سهم منابع مشاغل خانگی انجام شد.
نهادهایی از جمله وزارت جهاد  کشاورزی، سازمان بهزیستی کشور 
و وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 8۳ از منابع 
اشتغال زایی و نهادهایی از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، راه 
و شهرســازی، نفت، ارتباطات و فناوری اطاعات، آموزش وپرورش، 
ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، کمیته امداد امام خمینی و 
معاونت علمی و فناوری رییس جمهور به ۵0 درصد از منابع اشتغال زایی 
را محقق کرده اند. به صورت میانگین حدود ۶0 درصد منابع بند الف 

تبصره 18 در حوزه اشتغال زایی محقق شده است.
همچنین در سال 1400 منابع بند ب تبصره 1۶، مبلغ ۲8 هزار میلیارد 
تومان بوده که مبلغ پرداختی 1۶ هزار میلیارد تومان انجام شده و ۶0 
درصد تحقق یافته است. براین اساس ۲ هزار میلیارد تومان برای مشاغل 
خانگی، ۲.۷ هزار میلیارد تومان منابع فاز پنجم و4.۵ هزار میلیارد تومان 
از منابع بازپرداختی ذیل قانون اشــتغال پایدار روستایی و عشایری 

پرداخت شد.
ثبت ۹۷۵ هزار شغل در سامانه ملی رصد اشتغال

 سامانه ملی رصد اشتغال وضعیت اشتغال را گزارش گیری می کند 
براین اساس امکان گزارش گیری از مشخصات کامل اشتغال یافتگان 
جدید در کشــور و محل کار آنها به صورت روزانه، هفتگی، ماهانه و 
ســالانه،  امکان گزارش گیری میزان اشــتغال های ایجاد شده در 
کشور در سطوح ملی، استانی، شهرستانی به تفکیک منطقه، امکان 
گزارش گیری عملکرد دستگاه های اجرایی در ایجاد اشتغال های جدید 
به تفکیک دستگاه و امکان گزارش گیری و نظارت بر تحقق عملکرد 
و تعهد دستگاه های اجرایی مسئول در زیست بوم ملی اشتغال در این 

سامانه صورت می گیرد.
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جزئیات ایجاد اشتغال در دولت مردمی سیزدهم با رفع موانع تولید و 
عدالت محوری را بر اساس آمار و اطاعات سامانه اشتغال، از شهریورماه 

سال گذشته تا پایان مردادماه امسال اعام کرد.
محمود کریمی بیرانوند به خبرنگار ایرنا گفته است که طبق گزارش 
سامانه ملی رصد اشتغال از  شهریورماه سال گذشته تا پایان مردادماه 
۹۷۵ هزار و ۶۳۳ شغل در کشور ایجاد شده است و با آمار قابل اتکای 
همه دستگاه ها از ابتدای شهریور تا پایان اسفندماه 1400، یعنی ۷ ماه 
نخست آغاز به کار دولت سیزدهم ۶۳4 هزار شغل در کشور ایجاد شده 
است.طبق گفته این مقام مسئول، بر اساس عملکرد ۵ماهه از ابتدای 
فروردین تا پایان مردادماه امسال نیز ۳41 هزار و ۶۳۳ شغل در کشور 

ایجاد شده است.
به گفته کریمی بیرانوند، بر اساس نتایج حاصل از بررسی عملکرد 
دستگاه ها، وزارت صنعت، معدن و تجارت، کمیته امداد امام خمینی )ره( 

و وزارت جهاد کشــاورزی بیشترین ثبت اشتغال کشوری را کسب 
کرده اند همچنین حدود 100 هزار مورد تأمین مالی اشــتغال در این 
مدت انجام شــده که 48 درصد طرح ها به بخش خدمات، ۳0 درصد 

به بخش صنعت و ۲۲ درصد مربوط به بخش کشاورزی بوده است.
به گفته وی، در ۵ماهه گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
طریق کاریابی ها بیش از 10۷ هزار و 800 فرصت شغلی شناسایی و 
1۵ هزار و 4۶۲ نفر از ابتدای سال به وسیله کاریابی های غیردولتی داخلی 
و خارجی به کارگماری صورت گرفته است.طبق اعام وزارت کار، برای 
اولین بار در کشور صحت سنجی اشتغال اعامی دستگاه های اجرایی 
در سال 1401، با برنامه پایش اشتغال کشور انجام شده و هم اکنون در 
حال اجرا است و آخرین آمار اشتغال واقعی سال جاری به صورت متقن 

بر مبنای کد ملی با جزئیات نهاد و دستگاه مسئول ارائه خواهد شد.
 نشانه های جدیت دولت سیزدهم 

در اشتغال زایی و رشد تولید
اعطای تسهیات اشتغال و تولید در سال ها و حتی دهه های گذشته، 
عما به پول پاشی انجامیده تا جایی که به هر چیزی شبیه شده بجز 
اشتغال زایی؛ اما این بار مکانیزم نظارت بر تسهیات و همچنین جدیت 
دولت سیزدهم در تحقق اهداف بودجه 1401 می تواند مانع انحراف در 
پرداخت تسهیات شده و اشتغال زایی و رشد تولید را در پی داشته باشد.

، اعطای تسهیات اشتغال و تولید در سال های گذشته یک شمشیر 
دو لبــه بوده که بعضا موجب انحراف منابع و همچنین پول پاشــی 
شده است، اما دولت سیزدهم برای جلوگیری از این آسیب و اصابت 
تسهیات به هدف، تمهیداتی در نظر گرفته که اعطای تسهیات به 
بخش های پیشران یکی از این موارد است چرا که بخش های قبل و 

بعد از خود را به حرکت در می آورند.
یکی از مهمترین چالش های کشور در سال های اخیر مساله تولید 
و اشــتغال بوده است از این رو دولت و مجلس با هدف ارتقای تولید 
و اشتغال زایی در بودجه ســنواتی، منابع اعتباری ویژه ای )بودجه ای 
و تســهیاتی( را از ســال 1۳۹۶، برای اجرای برنامه های تولیدی و 
اشتغالزایی در قالب بند )الف( تبصره )18( با رویکرد اعطای تسهیات 
بانکی برای ایجاد و توســعه، تولید، اشتغال و کارآفرینی با نرخ های 
ترجیحی با اولویت اســتان های با نرخ بیکاری بالاتر لحاظ کرده اند 
که در بودجه سال 1400 و 1401 کل کشور، همچون قوانین بودجه 
سال های اخیر، به موضوع حمایت از تولید، بهره وری و ایجاد اشتغال 

اختصاص یافته است.
تفاوت تسهیات اشتغال در بودجه های سنواتی

نکته مهم در اجرای این بند آن اســت که بنــد )الف( تبصره )18( 
بودجه قانون بودجه سال 1400 و 1401 کل کشور مفاد و روند اجرایی 
تفاوت های قابل ماحظه ای نسبت به بند متناظر در قانون بودجه کل 

کشور در سال های گذشته داشته است.
به عنوان مثال در ســال 1400 سازمان هدفمندی یارانه ها مکلف 
شــده بود 100 درصد منابع مطابق سهم هر دستگاه را راسا پرداخت 
کند. همچنین تشکیل شورایی متشکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی 
)رئیس(، سازمان برنامه وبودجه کشور، بانک مرکزی، وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی، راه و شهرسازی، میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، نفت، ارتباطات و فناوری 
اطاعــات، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاونت علمی و فناوری در 

زمینه سیاست گذاری تبیین شده بود.

بند )الف( تبصره )18( در سال 1401 با سال 1400 دارای تشابهات در 
زمینه ایجاد تشکیل شورا به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی است، 
اما در سال 1401 با توجه به تعدد منابع، ایجاد یک حساب مشخص 

برای منابع در نظر گرفته شده است.
 اعطای حدود ۴۵.۳ هزار میلیارد تومان تسهیات

 به متقاضیان طرح های اولویت دار
در قانون ســال 1400 مبلغ ۳۲ هزار میلیــارد تومان از منابع ردیف 
۲8 مصارف جدول تبصره )14( قانون بودجه سال 1400 کل کشور 
 در نظر گرفته شــده بود کــه از این میزان حــدود ۶0 درصد منابع 
)1۹ هزار میلیارد تومان( تامین اعتبار شد که با اهرم سازی منابع این 
بند با موسسات عامل برای اعطای تسهیات حدود 4۵.۳ هزار میلیارد 

تومان به متقاضیان طرح های اولویت دار کشور تجهیز شده است.
این در حالی اســت در ســال 1۳۹۹ میزان تحقق منابع تنها حدود 
10 درصد و معادل 1۳4۹ میلیارد تومان بوده که این موارد، اهتمام دولت 
سیزدهم را راستای افزایش اشتغال و بهبود شرایط تولیدی کشور را 
نشان می دهد. چالش ها و موانع پیش روی اجرای بهینه برنامه های 
تولید و اشتغال در سنوات گذشته نشان می دهد که نبود برنامه های 
مدون و منسجم برای راهبری موضوع تولید، اشتغال و کارآفرینی به 
درستی اجرا نشده  اســت. از این رو وزارت امور اقتصادی و دارایی با 
همکاری دستگاه های اجرایی سعی کرد که اجرای این بند در سال های 

1400 و 1401 بیشترین کارایی را داشته باشد.
نیمه نخست ۱۴۰۰ بدون عملکرد

تســهیات تبصره 18 قانون بودجه ظرفیت مناسبی برای اعطای 
تسهیات با نرخ ترجیحی به بنگاه هاست و در حالی که در شش ماهه 
نخست سال گذشته اقدامی در راستای اجرای این قانون نشده بود اما 

طی نیمه دوم 1400 تبصره 18 قانون بودجه عملیاتی شد.
کمترین انحراف در پرداخت تسهیات

مکانیزم نظارت بر تسهیات گیرندگان به گونه ای طراحی شده که 
میزان انحراف در هزینه کرد به حداقل برسد.

بر این اساس دستگاه های اجرایی مکلف هستند طرح های پیشران، 
طرح های تولیدی صادرات محور، طرح های دانش بنیان و با فناوری 
بالا، ایجاد، تکمیل و راه اندازی طرح های سرمایه گذاری نیمه تمام 
با پیشرفت فیزیکی بالا، تولید و تامین کالاهای راهبردی و اساسی، 
طرح های تولیدی با اشتغال زایی بالا، احیای طرح های تولیدی راکد و 
تکمیل طرفیت خالی تولید و بازسازی و نوسازی بنگاه های اقتصادی 
و طرح های معرفی شده به موسسه عامل موضوع دستورالعمل سال 

1400 را به ترتیب در اولویت قرار دهند.
ســرجمع اعتبارات پیش بینی شده برای بند الف تبصره 18 قانون 
بودجه 1401 براساس مندرجات قانون بودجه سال جاری، 1۵0 هزار 
میلیارد تومان است که با توجه به تلفیق با منابع داخلی بانک ها، حداقل 
۳00 هزار میلیارد تومان ظرفیت بالقوه پرداخت تسهیات وجود خواهد 
داشت.دستور العمل امسال اجرای این بند قانونی طی جلسات متعددی 
با دستگاه ها، تدوین، نهایی و به دستگاه های اجرایی اباغ شده است؛ 
بر اســاس دستور العمل امسال، ۵0 درصد از کل منابع به طرح های 
پیشران و طرح های تولیدی صادرات محور و 10 درصد از کل منابع به 
طرح های دانش بنیان و فناوری بالا اختصاص خواهد یافت همچنین 
دو درصد از کل تخصیص منابع در قالب کمک های ملی و اعتباری 

برای حمایت از اشتغال مناطق مرزی هزینه خواهد شد.
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 توازن نیروی کار
 و نیازهای بازار و تولید

 هیچ ایرانی برای حضور 
در کشور ممنوع الورود نیست

قیمت عجیب خودروهای 
خارجی مونتاژ داخل

رییس جمهور با بیان اینکه دفاع از حقوق افراد جزو ذات جمهوری اســامی 
است تصریح کرد: اعتراض در همه جای دنیا هست، اما اغتشاش را هیچ کسی 
قبول ندارد.حجت الاسام سیدابراهیم رییسی شامگاه پنجشنبه به وقت محلی 
در آخرین برنامه در چهارمین روز از سفر به نیویورک در نشستی با حضور ایرانیان 
مقیم آمریکا شــرکت کرد.رییس جمهور ضمن قدردانی از تاش های آقای 
تخت روانچی به عنوان سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل متحد و با آرزوی 
توفیق برای آقای ایرونی با اشاره به گزارش ارائه شده از بانک جهانی در زمینه 

پیشرفت های جمهوری اسامی در عرصه های مختلف، گفت: حقیقت آن...

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: به دلیل ممنوعیت واردات خودرو 
طی سال های اخیر، خودروهای خارجی مونتاژ داخل توانسته اند بازار را به دست 
گرفته و با قیمت های عجیب و بالا عرضه شــوند.رحیم زارع با انتقاد از گرانی 
خودروهای مونتاژی، گفت: قیمت خودروهای مونتاژی که از کشورهایی مانند 
چین وارد کشور می شود، در کشور چین معقول و به صرفه است، اما زمانیکه در 
کشور ما مونتاژ می شوند، چندین برابر ارزش واقعی به فروش می رسد.نماینده 
مردم آباده، بوانات، خرم بید و سرچهان در مجلس افزود: به دلیل ممنوعیت واردات 

خودرو طی سال های اخیر، خودروهای خارجی مونتاژ داخل توانسته اند بازار را...

ایرانبهترکیهبرقصادرمیکند
4 وزیرنیرو:

تعیینسقفوکفتراکنشها
منتفیشد

غوغـای غوغـای 2
قاچاق!قاچاق!

 ورود گسترده پوشاک قاچاق به کشور  ورود گسترده پوشاک قاچاق به کشور 

صدای تولیدکنندگان را درآوردصدای تولیدکنندگان را درآورد

15میلیوندختروپسر
سرنوشتساز

»امروز«درموردشروعسالتحصیلیجدیدگزارشمیدهد

اجرایکالابرگالکترونیکبعدازمرحلهدومآزمایشی

  صفحه  8  صفحه  6

و های وارداتی کم تیراژ  و های وارداتی کم تیراژ  خودر  خودر
قابل عرضه در بورس کالا هستند قابل عرضه در بورس کالا هستند 

معاون عملیات و نظارت بر بازار بورس کالای ایران 
  صفحه  7

خ خ درصد نر  افزایش  افزایش 6161 درصد نر
 اجاره بهای مسکن در زمستان  اجاره بهای مسکن در زمستان 14001400

مرکز آمار اعلام کرد؛

  صفحه  1

  صفحه  3
با مبلغ یک میلیارد تومان

 استفاده آزمایشی از رمزریال بانک مرکزی 

وی کار وی کار توازن نیر  توازن نیر
 و نیازهای بازار و تولید و نیازهای بازار و تولید

وز« در مورد نحوه ایجاد اشتغال در دولت سیزدهم گزارش می دهد »امر

سلامتـی مردم سلامتـی مردم زیر تیغ تیز گرانی و تورمزیر تیغ تیز گرانی و تورم
نماینده کرج با انتقاد از نبود نظارت موثر در بازار میوه و تره بار مطرح کرد:نماینده کرج با انتقاد از نبود نظارت موثر در بازار میوه و تره بار مطرح کرد:

تولید، اشتغال و کارآفرینی موضوعی است که با معیشت 
مردم گره خورده و دولت آقای رئیســی برای رونق آن 
برنامه هایی در دستور کار دارد. آغاز به کار دوباره برخی 
واحد های تولیدی تعطیل شده در برخی استان ها مانند 
سمنان، فارس و مازندران بارقه امیدی در دل کارآفرینان 
بود که البته مســیر حمایتی دولت را در پیشبرد اهداف 
تولیدشان ضروری می دانند.توصیه به بانک ها برای امتناع 
از تملک واحد هــای تولیدی رویکرد دیگری بود که در 
دستورکار دولت قرار گرفت.تصویب قوانین ضدونقیض و 
دست و پاگیر در کشور، عدم مشورت با فعالان اقتصادی 
در اتخاذ تصمیمات اقتصادی در دولت، مشکات نظام 

مالیاتی و فقدان مرجعی برای...

در حوزه علوم رسانه و ارتباطات نظریه ای تحت عنوان 
مارپیچ سکوت یا Spiral of silence وجود دارد که 
در شرایط امروز کشور توجه به آن ضروری است. الیزابت 
نوئل نیومن مبدع این نظریه معتقد بود که مارپیچ سکوت 
تاش دارد تا نشــان دهد انسان ها در صورتی که فکر 
کنند در جامعه خود در اقلیت قرار دارند تمایلی به بیان 
عقایدشان نخواهند داشت! در واقع این نظریه، سکوت 
گروهی را توضیح می دهد که احساس می کنند نظر و 

عقیده آنها از...

درمسیرتوسعه

ساکتینامروزوانقلابینماهایفردا

ضرورتتعیینتکلیفنخبگان
گرفتاردرمارپیچسکوت!

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 نوید کمالی

 ادامه درصفحه 6

 ادامه درصفحه 6

صفحه 2

صفحه 2


